ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ 6\ O'f   г.Мензелинск ______

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в
Мензелинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2018-2020 годы

В целях реализации требований Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р (ред. от 17.09.2016), а также
создания условий развития конкуренции на рынках товаров и услуг Республики
Татарстан, Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по
содействию развитию конкуренции в Мензелинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2018-2020 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на официальном
сайте Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района по экономике А.Г. Гатину.

И.О. руководителя В.Р. Гилязетдинов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение N 1
к Постановлению Руководителя

исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района

№ i d  от / ( f года

ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ  ("ДОРОЖ Н АЯ К А Р ТА ") ПО С О Д ЕЙ СТВИ Ю  РАЗВИТИЮ  КОНКУРЕНЦИИ В
М ЕН ЗЕЛИ Н СКО М  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ НА 2018 - 2020 ГОДЫ

N
п/п

Наименование мероприятия для
выполнения задачи

Ответственные
исполнители и

основные участники

Сроки реализации
мероприятия

Целевые индикаторы

Рынок розничной торговли
1 Открытие новых объектов торговли в

малых и отдаленных сельских
населенных пунктах

Исполнительный
комитет
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Количество новых
объектов торговли,
открытых в малых и
отдаленных сельских
населенных пунктах,
единиц:
в 2017 году - 2;
в 2018 году - 2;
в 2019 году - 2:
в 2020 году - 2.

2 Обеспечение возможности открытия
новых объектов торговли субъектами
малого и среднего
предпринимательства

Исполнительный
комитет
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Создание центра развития
предпринимателей,
закрывших местные
торговые точки по причине
открытия местных
торговых сетей
в 2017 году - 0;
в 2018 году - 1;
в 2019 году - 0;
в 2020 году - 0.

3 Открытие агропромышленного парка Исполнительный
комитет
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Количество резидентов
агропромышленного парка
в 2017 году - 0;
в 2018 году - 2;
в 2019 году - 3;
в 2020 году - 4

Рынок услуг по перевозке пассажиров наземным транспортом
1 Обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта для
отдельных категорий граждан на
регулярных муниципальных маршрутах
по регулируемым тарифам (в городском
и пригородном сообщении)

Исполнительный
комитет
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Доля транспортных
предприятий,
обеспечивающих равную
доступность услуг
общественного транспорта
для отдельных категорий
граждан на регулярных
муниципальных
маршрутах по
регулируемым тарифам (в
городском и пригородном
сообщении), от общего
количества транспортных
предприятий Республики
Татарстан,
осуществляющих
пассажирские перевозки на
регулярных
муниципальных
маршрутах по
регулируемым тарифам (в
городском и пригородном
сообщении), %:
в 2017 году -100;
в 2018 году -100;
в 2019 году -100;
в 2020 году -100.

Соверш енствование процессов управления объектами муниципальной собственности
1 Развитие конкуренции в сфере

размещения рекламных конструкций
Исполнительный
комитет
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Установление срока
заключения договора на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции не
более чем на 5 лет, %
в 2017 году -100%;
в 2018 году -100%;
в 2019 году -100%;
в 2020 году -100%
Недопущение объединения
лотов (1 лот - 1 рекламная
конструкция)
в 2017 году -100%;
в 2018 году -100%;
в 2019 году -100%;
в 2020 году -100%

Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в  приоритетных отраслях сельского хозяйства
1 Развитие малых форм

предпринимательств в сферах
организации производств мяса и
мясопродуктов

Управление сельского
хозяйства и
продовольствия в
Мензелинском
муниципальном
районе

2018 - 2020 годы Рост объема оборота
субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
сфере производства мяса и
мясопродуктов к
предыдущему году, %
в 2017 году - 1,0 ;
в 2018 году -1,1 ;
в 2019 году - 1,3;
В 2020 году -  1,5.

2 Развитие малых форм
предпринимательств в сферах
организации разведения
сельскохозяйственной птицы, а также
сельскохозяйственных потребительских
кооперативов

Управление сельского
хозяйства и
продовольствия в
Мензелинском
муниципальном
районе,
Сельхозформирования
Мензелинского
муниципального
района

2018 - 2020 годы Доля вновь созданных
малых форм
предпринимательства в
сфере организации
разведения
сельскохозяйственной
птицы, а также
сельскохозяйственных
потребительских
кооперативов от
прошедшего года, %
в 2017 году-1,4 ;
в 2018 году - 1,5;
в 2019 году - 1,7;
в 2020 году - 2,0;